



HEROLD

Nr 99 (LIPIEC 2002)

ISSN 1472-0242

BIULETYN BEZPŁATNY

Rok po powodzi s. 3-4

Rating dla Gdańska s. 7

Napoleońscy żołnierze na Grodzisku s. 8-9

Jarmark Dominikański s. 10-11

Baltic Sail s. 12

Lato z Szekspirem s. 13



Sezon na plaży

W Gdańsku znajdują się dwa strzeżona kąpieliska – przy moło w Brzeźnie i na Stogach. Nad bezpieczeństwem kąpiących się w wodach zatoki czuwa 36 ratowników oraz dwie osoby ze służby medycznej.

Sezon letni na kąpieliskach strzeżonych trwa od 18 czerwca do 31 sierpnia, a czynne są one codziennie w godz. 9.30-17.30. Kąpieliska wyposażone są w nowoczesny system łączności podłączony do Zintegrowanego Systemu Ratowniczego. Na plaży wydzielone są miejsca dla nieumiejących pływać. Na obu kąpieliskach czynne są wypożyczalnie sprzętu

plażowego tj. leżaków, parasoli, parawanów. Postawiono także nowe przebieralnie oraz zjeżdżalnie wodne, poduszki powietrzne, nadmuchiwane zamki do skakania dla dzieci. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji przygotował również boiska do gry w plażową piłkę siatkową oraz plażową piłkę nożną.

Za utrzymanie porządku na plażach od granicy Gdańska z Sopotem aż do Świbna (ok. 23 km) odpowiada Zakład Remontowo-Budowlany „BROMIX”. Plaże sprzątane są codziennie mechanicznie i ręcznie. W sezonie dodatkowo sześciokrotnie dokonana będzie rekultywacja piasku polegająca na przesianiu piasku i jego napowietrzeniu. Ponadto firma sprzątająca zobowiązana jest do systematycznego

ciąg dalszy na str. 2 >

▷ opróżniania koszy na śmieci i codziennego wywozu odpadów na wysypisko komunalne.

MOSIR przypomina, iż co roku od 2 maja do 15 września obowiązuje zakaz wprowadzania zwierząt na plażę.

Przystań jachtowa na Motławie „Marina Gdańsk” na sezon przygotowała 80 miejsc postojowych zarówno przy pomostach drewnianych jak i betonowych. Każde z miejsc ma dogodny dostęp do słupka z energią elektryczną oraz wody. Przez całą dobę dozór nad obiektem sprawuje firma ochroniarska. Do 31 sierpnia wachtę pełnić będzie dwóch bosmanów, którzy są odpowiedzialni za należyte działanie przystani. Przez następne dwa tygodnie na wachcie pozostanie tylko jeden bosman. ■



Nagroda za oceny dla miasta

Iwona Szynszecka dostała rower górski jako nagrodę za udział w ankiecie przygotowanej przez Urząd Miejski. Gdańszczanie wypełniający ankietę dołączoną do broszury budżetowej potwierdzili zasadność wydawania tej publikacji. Ocenili ją na czwórkę z plusem.

Gdańszczanie otrzymali do swych domów już drugą broszurę budżetową, w której przedstawione zostały założenia polityki fi-

nansowej miasta. Dołączono do niej ankietę. Odpowiedzi na znajdujące się w niej pytania (polegające na zakreśleniu którejś z cyfr od 1 do 5)

pozwołyły nam zorientować się, co sądzą Państwo o sposobie wydawania pieniędzy z miejskiej kasy.

Otrzymaliśmy 89 ankiet. Prawie wszyscy respondenci stwierdzili, iż wydawanie broszury jest bardzo potrzebne, a jej lekturę uznali za ciekawą. Wystawili jej też notę 4 plus. Czytelnicy podkreślali, iż miejska publikacja jest konkretna, przejrzysta i zrozumiała; jako wadę podawano zbyt małą czcionkę. Na pytanie dotyczące relacji tegorocznych wydatków budżetowych do rzeczywistych potrzeb Gdańska respondenci odpowiedzieli, że wypada ona na 3 plus w skali ocen od 1 (nie odpowiadają) do 5 (odpowiadają). Dziedziny życia wskazujące przez Państwa jako wymagające najpilniejszego dofinansowania to bezpieczeństwo mieszkańców i poprawa stanu dróg. W dalszej kolejności wymieniana była komunikacja miejska, służba zdrowia oraz mieszkalnictwo. Zdaniem wypełniających ankietę mniej środków należałoby przeznaczyć na administrację i Straż Miejską. Tyle samo zwolenników co przeciwników miało sfinansowanie z miejskiego budżetu kupna nowych mieszkań komunalnych oraz pomocy społecznej. W wielu wypowiedziach zaznaczono, iż nie ma dziedzin, na które można przeznaczyć mniej pieniędzy, gdyż zdaniem Państwa wszystkie wymagają nakładów. ■



Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz gratuluje laureatce konkursu p. Iwone Szynszeckiej